
č. j. 47 Cm 85/2021- 54 

Shodu s prvopisem potvrzuje  Jana Boubínová. 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Marikou Blažkovou ve věci 

takto:  

I. Směnečný platební rozkaz ze dne 1. 10. 2021 čj. 47 Cm 85/2021-15 se zrušuje a soud 
schvaluje tento smír: 

 

Žalovaní se zavazují, že žalobci zaplatí do 31. 5. 2022 bezhotovostním převodem na účet 
žalobce č. xxx částku 3 000 000 Kč, a to společně a nerozdílně. Zaplacením uvedené částky 
budou nároky ze směnky vystavené dne 8. 1. 2017 žalovaným č. 1 a podepsané žalovaným č. 
2 jakožto rukojmím, se splatností dne 1. 7. 2019, zcela vypořádány. 

II. Žalobci se vrací soudní poplatek ve výši 120 400 Kč. 
 

Odůvodnění:  

1. Směnečným platebním rozkazem bylo vyhověno žalobě, kterou se žalobce proti žalovaným 
domáhal splnění jejich směnečného závazku ze směnky vlastní vystavené na jeho řad dne 8. 
1. 2017 žalovaným č. 1 na směnečný peníz 4 000 000 Kč, která byla splatná dne 1. 7. 2019, 
za výstavce avalována žalovaným č. 2 a na níž bylo zaplaceno pouze 1 000 000 Kč. 

2. Oba žalovaní podali proti směnečnému platebnímu rozkazu námitky. Před započetím 
projednání námitek účastníci na počátku ústního jednání dne 25. 2. 2022 předložili soudu ke 
schválení dohodu o smíru, kterou o předmětu sporu uzavřeli. 

3. Jelikož obsah smíru uzavřeného účastníky neodporuje ustanovením hmotného práva, 
postupoval soud dle § 99 odst.1,2 o.s.ř. a rozhodl o schválení smíru. Dle § 10 odst.7 z.č. 
549/1991 Sb. zákon o soudních poplatcích je nutné žalobci vrátit 80% z jím zaplaceného 
soudního poplatku za řízení před soudem prvního stupně, protože ke schválení smíru došlo 
před započetím projednání námitek. Žalobce zaplatil soudní poplatek ve výši 150 500 Kč, 
z níž 80% tvoří částku 120 400 Kč. Soudní poplatek bude vrácen žalobci po právní moci 
tohoto usnesení na účet uvedený ve výroku č.I. tohoto rozhodnutí. 

 

 

žalobce/žalobkyně: Ing. K. N., nar. xxx,  
xxx, xxx,  

zastoupený Mgr. Matoušem Vrběckým, advokátem,  
Tomášská 25/6, 110 00 Praha 1 

proti  

žalovanému/žalované: 1/ VHJ Invest a.s.,  IČO 03561283,  
Kaprova 42/14, 110 00  Praha 1,  

2/ JUDr. PhDr. J. H., MBA, nar. xxx,  
xxx, xxx 

o zaplacení 3 000 000,00 Kč s příslušenstvím a odměnou 



 47 Cm 85/2021  

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Boubínová. 

2 

Poučení: 

 

Proti výroku č. I. tohoto rozhodnutí není odvolání přípustné. Soudem schválený smír má účinky 
pravomocného rozsudku. 

Proti výroku č. II. tohoto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Městského soudu v Praze. Žalobci právo odvolání 
nepřísluší, neboť se ho po vyhlášení rozhodnutí vzdal. 

 

 
 
Praha  25.02.2022 
 
JUDr. Marika Blažková  
samosoudkyně 
 


